SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-9351
E-MAIL: cce@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 115/2022/CCE, DE 03 DE AGOSTO DE 2022

O DIRETOR DO CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO, no
uso  de  suas  atribuições  estatutárias  e  regimentais,  e  tendo  em vista  o  que  consta  na
Solicitação Digital nº 044509/2022,

R E S O L V E:

Art.  1º DESIGNAR,  a  contar  de  30  de  julho  de  2022,  os  docentes  e
discentes abaixo relacionados para comporem o  Colegiado do Curso de Graduação em
Letras-Libras EaD, pelo período de um (1) ano.

Docentes:
Carolina Ferreira Pêgo (Presidente),
André Ribeiro Reichert,
Carlos Henrique Rodrigues,
Rachel Louise Sutton-Spence,
José Ednilson Gomes de Souza Júnior,
Marianne Rossi Stumpf,
Ronice Muller de Quadros.

Representantes discentes:
Paula Regina Camargo Miranda (Titular- Bacharelado),
Hericles da Silva Mafalda (Suplente- Bacharelado),
Isabela Cristina Barbieri (Titular – Licenciatura),
Camila Regiane Prado Delfino (Suplente – Licenciatura).

Art. 2º Atribuir, aos docentes, carga horária de uma (1) hora semanal para o
desempenho da atividade.

Art. 3º Revogar as Portarias nº 062/2020/CCE de 21 de julho de 2022 e
030/2021/CCE de 01 de março de 2021.

PROF. FABIO LUIZ LOPES DA SILVA
Diretor do Centro de Comunicação e Expressão

Portaria nº 524/2021/GR

		2022-08-03T16:20:30-0300